
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

20" 04 2021г. №211«А»-0 

г. Иркутск 

О переименовании студенческого 
конструкторского бюро 

В целях повышения качества подготовки специалистов, активного 
привлечения студентов к научно-исследовательской работе, формирования 
резерва научных и научно-педагогических кадров 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать студенческое конструкторское бюро 
«Промышленная электроника и робототехника» в студенческое научное 
объединение «Квантум». 

2. Закрепить студенческое научное объединение за институтом 
информационных технологий и анализа данных. 

3. Руководителя лаборатории аппаратных и программных средств 
вычислительной техники института информационных технологий и 
анализа данных Кононенко Р.В., назначить научным руководителем 
объединения. 

4. Студента группы МРб-18-1 Попова М.А., назначить техническим 
руководителем объединения. 



5. Руководителю студенческого научного объединения «Квантум» 
Кононенко Р.В., разработать положение об объединении и план работы на 
год, актуализировать информацию о деятельности объединения на сайте 
университета. 

6. Приказ № 654-0 от 07.09.2012г. считать утратившим силу. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

Ректор - М.В. Корняков 


